

Nowy Kawęczyn, 03.12.2019 r.

Znak sprawy: RG.271.7.2019

### Wyjaśnienie nr1 treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego w oparciu o przepisy Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) pn:

**„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Nowy Kawęczyn.”**

Na podstawie art. 38 ust.1 Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) przekazuję poniżej treść zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, które wpłynęło do Zamawiającego w dniu 02.12.2019 r.

#### Pytanie 1.

**Dotyczy : 3.3 pkt. 5 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia**

*„Właściciel nieruchomości będzie otrzymywał worki, o których mowa w ppkt 2, po każdym odbiorze odpadów przez firmę. Wykonawca ma obowiązek zostawić tyle worków do segregacji ile odebrał z danej nieruchomości oraz dostarczyć mieszkańcom na ich indywidualne zgłoszenie dodatkową liczbę worków wg potrzeb.”*

**Wykonawca proponuje, aby właściciel nieruchomości w miarę swoich potrzeb pobierał worki z logo Wykonawcy bezpośrednio w Siedzibie Zamawiającego, za jego zgodą. W ten sposób Zamawiający będzie miał kontrolę nad ilością zgłoszeń ze strony właścicieli nieruchomości, a co za tym idzie ilością odpadów przekazywanych przez właścicieli nieruchomości w ramach systemu gminnego. Pułę worków danego rodzaju Wykonawca będzie dostarczał do Siedziby Zamawiającego każdorazowo na jego zgłoszenie.**

**Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:**

Właściciel nieruchomości będzie otrzymywał worki, o których mowa w ppkt. 2, po każdym odbiorze odpadów przez firmę. Wykonawca ma obowiązek zostawić tyle worków do segregacji ile odebrał z danej nieruchomości. Po pozostałą ilość potrzebnych worków właściciel nieruchomości zgłasza się do Siedziby Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w proponowanej formie.**

#### Pytanie 2.

**Dotyczy : 3.3 pkt. 8 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia**

*„Wykonawca dostarczy mieszkańcom pojemniki i worki na posesje w terminie do dnia 31.12.2019 r. W dniu 02.01.2020 r. Wykonawca przedłoży Zamawiającemu pisemne potwierdzenie wyposażenia w pojemniki i worki nieruchomości objętych zamówieniem, zawierające dane o ilości i rodzaju dostarczonych pojemników i worków oraz informację o*

*posesjach, do których pojemniki i worki nie zostały dostarczone z podaniem przyczyny niedostarczenia. „*

**Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:**

Wykonawca dostarczy mieszkańcom pojemniki i worki na posesje w terminie **do 30 dni od daty podpisania umowy**. **W terminie 45 dni od daty podpisania umowy** Wykonawca przedłoży Zamawiającemu pisemne potwierdzenie wyposażenia w pojemniki i worki nieruchomości objętych zamówieniem, zawierające dane o ilości i rodzaju dostarczonych pojemników i worków oraz informację o posesjach, do których pojemniki i worki nie zostały dostarczone z podaniem przyczyny niedostarczenia.

**Jednocześnie Wykonawca wnioskuję o stosowną modyfikację pozostałych zapisów dokumentacji przetargowej, odwołujących się do wskazanego tematu.**

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w proponowanej formie.**

**Pytanie 3.**

**Dotyczy : 3.3 pkt. 9 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia**

*„Worki, o których mowa w ppkt 2, do pierwszego odbioru selektywnie zbieranych odpadów komunalnych Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć na nieruchomości zamieszkałe **do dnia 31.12.2019 r.** „*

**Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:**

Worki, o których mowa w ppkt 2, do pierwszego odbioru selektywnie zbieranych odpadów komunalnych Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć na nieruchomości zamieszkałe **w ciągu 30 dni od daty podpisania umowy**.

**Jednocześnie Wykonawca wnioskuję o stosowną modyfikację pozostałych zapisów dokumentacji przetargowej, odwołujących się do wskazanego tematu.**

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w proponowanej formie.**

**Pytanie 4.**

**Dotyczy : 3.3 pkt. 10 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia**

*„Wykonawca wyposaży w terminie **do dnia 31.12.2019 r.** punkty, w których odbywać się będzie zbiórka przeterminowanych leków oraz punkty, w których odbywać się będzie zbiórka zużytych baterii w odpowiednie pojemniki. „*

**Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:**

Wykonawca wyposaży w terminie **do 30 dni od daty podpisania umowy** punkty, w których odbywać się będzie zbiórka przeterminowanych leków oraz punkty, w których odbywać się będzie zbiórka zużytych baterii w odpowiednie pojemniki.

**Jednocześnie Wykonawca wnioskuję o stosowną modyfikację pozostałych zapisów dokumentacji przetargowej, odwołujących się do wskazanego tematu.**

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w proponowanej formie.**

**Pytanie 5.**

**Dotyczy : 3.4 ppkt. 2 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia**

*„3.4.Zakres przedmiotu zamówienia dotyczący odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie gminy Nowy Kawęczyn.*

*2) Wykonawca zobowiązany jest odebrać odpady komunalne umieszczone w pojemnikach i workach na odpady, wystawione przez właściciela nieruchomości w każdej ilości.”*

**Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:**

3.4.Zakres przedmiotu zamówienia dotyczący odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie gminy Nowy Kawęczyn.

2) Wykonawca zobowiązany jest odebrać odpady komunalne umieszczone w pojemnikach i workach na odpady z logo Wykonawcy, wystawione przez właściciela nieruchomości **na zewnątrz posesji do utwardzonej, publicznej drogi dojazdowej.**

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w proponowanej formie.**

**Pytanie 6.**

**Dotyczy : 3.4 ppkt. 5 a do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia**

*„Segregowane odpady komunalne, zgodnie z uchwałą w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Nowy Kawęczyn stanowiącą załącznik nr 10 do SIWZ, będą odbierane:*

*a) z pojemników wyłącznie do tego celu przeznaczonych, oznaczonych według następującej kolorystyki:*

*żółty oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne” – z przeznaczeniem na odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe,*

*brązowy oznaczony napisem „Bio” – z przeznaczeniem na bioodpady;*

*zielony oznaczony napisem „Szkło” – z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła.”*

**Wykonawca wnioskuje o uwzględnienie terminów na dostosowanie kolorystyki pojemników wynikających z Rozporządzenia Ministra Środowiska z dn. 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów.**

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w proponowanej formie.**

**Pytanie 7.**

**Dotyczy: pkt. 3.6. ppkt. 3n SIWZ Opis przedmiotu zamówienia**

*„3) Zakres zamówienia obejmuje odbiór i zagospodarowanie następujących odpadów:*

*n) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek.”*

**Z uwagi na specyfikę wskazanych odpadów Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:**

„3) Zakres zamówienia obejmuje odbiór i zagospodarowanie następujących odpadów:  
n) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, **pod warunkiem dostarczenia ich przez właściciela nieruchomości w specjalnych, trwale zamkniętych opakowaniach do zbiórki odpadów medycznych, w ten sposób, żeby pracownik PSZOK nie miał możliwości kontaktu z dostarczonymi odpadami.**”

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w proponowanej formie.

#### **Pytanie 8.**

**Dotyczy : 3.7 pkt. 2a do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia**

„W ramach obwoźnego odbioru odpadów Wykonawca:

a) zbierze następujące rodzaje wystawionych odpadów:

- meble i odpady wielkogabarytowe (wersalki, tapczany, łóżka, fotele, elementy stolarki, okna, dywany, wykładziny),
- zużyte baterie i akumulatory,
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (lodówki, pralki, radia, drukarki, odkurzacze, telewizory, monitory,
- zużyte opony,
- metale (złom).”

**Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:**

W ramach obwoźnego odbioru odpadów Wykonawca:

a) zbierze następujące rodzaje wystawionych odpadów:

- meble i odpady wielkogabarytowe (wersalki, tapczany, łóżka, fotele, elementy stolarki, okna, dywany, wykładziny),
- zużyte baterie i akumulatory,
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (lodówki, pralki, radia, drukarki, odkurzacze, telewizory, monitory,
- zużyte opony (*rowerowe, motorowerowe, z wózków, motocykli oraz pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, które nie są wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej*)
- metale (złom).

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w proponowanej formie.

#### **Pytanie 9.**

**Dotyczy : 3.7 ppkt 2 c oraz pkt. 3.10 ppkt. 3 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia**

„ c) posprząta miejsce, z którego odbierane były wystawione odpady, ”

**Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:**

c) posprząta miejsce, z którego odbierane były wystawione odpady, **jeśli zanieczyszczenie terenu nastąpiło z winy wykonawcy w wyniku niewłaściwego odbioru.**  
oraz



„3) Wykonawca będzie uprzątał odpady komunalne, które zostały wysypane z pojemników w trakcie ich opróżniania.”

**Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:**

„3) Wykonawca będzie uprzątał odpady komunalne, które zostały wysypane z pojemników w trakcie ich opróżniania, **jeśli zanieczyszczenie terenu nastąpiło z winy wykonawcy w wyniku niewłaściwego odbioru..”**

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w proponowanej formie.**

**Pytanie10.**

**Dotyczy : 3.8 pkt. 1 a i b do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia**

„a) *niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i bioodpady z budynków jednorodzinnych – nie rzadziej niż raz na miesiąc, z tym że w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie,*

b) *segregowane odpady komunalne:*

*zmieszane odpady opakowaniowe (metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe) – nie rzadziej niż raz na miesiąc,*

*opakowania ze szkła, papier – nie rzadziej niż raz na kwartał,*

*popiół z palenisk domowych z budynków jednorodzinnych – nie rzadziej niż raz na miesiąc, z tym że w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie.”*

**Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:**

a) *niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne z budynków jednorodzinnych – nie rzadziej niż raz na miesiąc, z tym że w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie,*

b) *segregowane odpady komunalne:*

*zmieszane odpady opakowaniowe (metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe) – nie rzadziej niż raz na miesiąc,*

*opakowania ze szkła, papier – nie rzadziej niż raz na kwartał,*

**bio – wyłącznie w okresie od kwietnia do października - nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie,**

**popiół z palenisk domowych z budynków jednorodzinnych – wyłącznie w okresie od listopada do marca - nie rzadziej niż raz na miesiąc.**

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w proponowanej formie.**

**Pytania 11.**

**Dotyczy : 3.8 pkt. 6 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia**

„*Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia właścicielom nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, harmonogramu wywozu odpadów w terminie do dnia 31 grudnia 2019 roku dla okresu, o którym mowa w ppkt 4 „*

**Wykonawca zwraca się zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza elektroniczną formę kalendarzyków, które będą udostępnione dla mieszkańców na stronach internetowych zarówno Wykonawcy jak i Zamawiającego, w zamian za kalendarze odbioru odpadów**

w wersji papierowej? Jednocześnie, w sytuacji zaakceptowania przez Zamawiającego elektronicznej formy kalendarzyków, Wykonawca proponuje dostarczenie określonej ilości każdego rodzaju harmonogramu w formie papierowej do siedziby Zamawiającego.

W przypadku nie wyrażenia przez Zamawiającego zgody na elektroniczną formę kalendarzyków, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmodyfikowanie pkt. 3.8. ppkt. 6 w następujący sposób:

Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia właścicielom nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, harmonogramu wywozu odpadów - w terminie do 30 dni od daty podpisania umowy- dla okresu, o którym mowa w ppkt 4.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na elektroniczną formę kalendarzyków, które będą udostępnione dla mieszkańców na stronach internetowych zarówno Wykonawcy jak i Zamawiającego.

**Pytanie 12.**

**Dotyczy: pkt. 3.9. ppkt. 17i tiret czwarty SIWZ Opis przedmiotu zamówienia**

„i) jako załączniki do faktury miesięcznej Wykonawca załączy:

karty przekazania odpadów uwzględniające datę, kod, rodzaj i wagę przekazanych odpadów komunalnych do instalacji komunalnych. Karty przekazania odpadów, o których mowa w zdaniu poprzednim, muszą jednoznacznie stwierdzać, że odpady pochodzą z terenu gminy Nowy Kawęczyn.”

Wykonawca zwraca uwagę, że od 01.01.2020 roku prowadzenie ewidencji odpadów będzie odbywało się w formie elektronicznej za pośrednictwem systemu BDO. Wykonawca jednocześnie informuje, że Zamawiający posiada dostęp do BDO, w której po 01.01.2020 r. możliwy będzie bieżący wgląd w Karty Przekazania Odpadów Komunalnych dotyczących danej gminy. A zatem, w ocenie Wykonawcy, nie ma uzasadnienia do przekazywania Zamawiającemu Kart Przekazania Odpadów Komunalnych.

Mając na uwadze powyższe Wykonawca wnioskuje o usunięcie wskazanego punktu a także o stosowną modyfikację pozostałych zapisów dokumentacji przetargowej, odwołujących się do wskazanego tematu.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w proponowanej formie.

**Pytania 13.**

**Dotyczy : Rozdział 18 pkt. 1 do SIWZ**

„Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana, przed zawarciem umowy, zobowiązany jest wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5% ceny ofertowej brutto podanej w formularzu ofertowym.”

**Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:**

Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana, przed zawarciem umowy, zobowiązany jest wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 2% ceny ofertowej brutto podanej w formularzu ofertowym.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w proponowanej formie.

**Pytanie 14.**

**Dotyczy:** pkt. 7.6.1. ppkt. 2 SIWZ

„7.6.1. W celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w rozdziale 5 niniejszej SIWZ:

2) zezwolenie właściwego organu na zbieranie odpadów objętych przedmiotem zamówienia, wydane w trybie przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2019 r., poz. 701 ze zm.),”

Wykonawca zauważa, że wszelkie informacje o posiadanych przez dany podmiot decyzjach w zakresie zbierania odpadów znajdują się w rejestrze podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami, do którego – na mocy art. 83 Ustawy o odpadach (Dz. U. 2018.992) - dostęp posiada również „wójt, burmistrz lub prezydent miasta”.

Mając na uwadze powyższe Wykonawca wnioskuje o wykreślenie wskazanego punktu, a także o stosowną modyfikację pozostałych zapisów dokumentacji przetargowej, odwołujących się do wskazanego tematu.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w proponowanej formie.

**Pytanie 15.**

**Dotyczy:** §12 ust. 6 i 7 Projektu umowy

„6. Kwota stanowiąca 70% zabezpieczenia należytego wykonania umowy, zostanie zwrócona w terminie 30 dni od dnia podpisania przez Zamawiającego bezusterkowego protokołu odbioru końcowego przedmiotu umowy.

7. Kwota pozostawiona na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady fizyczne, wynosząca 30% wartości zabezpieczenia należytego wykonania umowy zostanie zwrócona nie później niż w 15 dniu po upływie tego okresu.”

W ocenie Wykonawcy, powyższe zapisy są właściwe dla umów, których przedmiotem są roboty budowlane lub dostawy. W przypadku usług zwrot zabezpieczenia należytego wykonania umowy winien nastąpić w całości, niezwłocznie po podpisaniu przez Zamawiającego bezusterkowego protokołu odbioru końcowego przedmiotu umowy. Mając na uwadze powyższe Wykonawca wnioskuje o usunięcie ust. 7 oraz o zmodyfikowanie ust. 6 w następujący sposób:

„6. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy, zostanie zwrócone w terminie 7 dni od dnia podpisania przez Zamawiającego bezusterkowego protokołu odbioru końcowego przedmiotu umowy.”

Jednocześnie Wykonawca wnioskuje o stosowną modyfikację pozostałych zapisów dokumentacji przetargowej, odwołujących się do wskazanego tematu.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w proponowanej formie.

**Pytanie 16.**

**Dotyczy:** § 4 pkt 2. Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych

„Administrator danych realizować będzie prawo kontroli w godzinach pracy Podmiotu przetwarzającego i z minimum 3 – dniowym jego uprzedzeniem.”

**Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:**

Administrator danych realizować będzie prawo kontroli w godzinach pracy Podmiotu przetwarzającego i z minimum 7 – dniowym jego uprzedzeniem.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w proponowanej formie.**

**Pytanie 17.**

**Dotyczy: § 4 pkt 3. Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych**

„Podmiot przetwarzający zobowiązuje się do usunięcia uchybień stwierdzonych podczas kontroli w terminie wskazanym przez Administratora danych nie dłuższym niż 7 dni. ”

**Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:**

Podmiot przetwarzający zobowiązuje się do usunięcia uchybień stwierdzonych podczas kontroli w terminie wskazanym przez Administratora danych nie dłuższym niż 14 dni.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w proponowanej formie.**

**Pytanie 18.**

**Dotyczy: pkt. 3.9. SIWZ**

**Wykonawca wnioskuje o dodanie ppkt. 18 o następującej treści:**

„Obowiązkiem Wykonawcy jest naprawa pojemników lub ich wymiana na koszt Wykonawcy w przypadku uszkodzeń powstałych w wyniku normalnego użytkowania lub powstałych z winy Wykonawcy. W przypadku uszkodzeń powstałych z winy osób użytkujących pojemnik, będących następstwem okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi użytkownik np. kradzież, spalenie, użytkowanie pojemników do innych celów, niezgodnych z ich przeznaczeniem, naprawa pojemników lub ich wymiana dokonywana jest na koszt użytkownika danego pojemnika.”

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w proponowanej formie.**

**Pytanie 19.**

**Dotyczy: §3 ust. 3 projektu umowy**

„Do zawarcia przez Wykonawcę umowy z Podwykonawcą jest wymagana zgoda Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający, w terminie 10 dni roboczych od przedstawienia mu projektu umowy z Podwykonawcą nie zgłosi na piśmie sprzeciwu lub zastrzeżeń, uważa się, że wyraził zgodę na zawarcie tej umowy.”

**Wykonawca zwraca się z pytaniem, jakiego dokumentu będzie wymagał Zamawiający w sytuacji, gdy na dzień składania ofert w niniejszym postępowaniu Wykonawca ma już zawartą umowę z podwykonawcą? Czy Wykonawca będzie zobowiązany przedłożyć kopię podpisanej umowy o podwykonawstwo?**

**Odpowiedź: Wykonawca będzie zobowiązany przedłożyć kopię podpisanej umowy o podwykonawstwo.**



**Pytanie 20.**

**Dotyczy: §4 ust. 4 pkt. 4 projektu umowy**

„4. Wykonawca oświadcza że posiada i przedstawi na każde żądanie Zamawiającego dokumenty potwierdzające spełnienie przez niego wymagań w zakresie realizacji zadania, obejmujące:

4) posiada umowę z instalacją komunalną, o której mowa w § 5 ust. 1 pkt 2 umowy.”

**Wykonawca wnioskuję o modyfikację powyższego zapisu w następujący sposób:**

„4. Wykonawca oświadcza że posiada i przedstawi na każde żądanie Zamawiającego dokumenty potwierdzające spełnienie przez niego wymagań w zakresie realizacji zadania, obejmujące:

4) **jest właścicielem** lub posiada umowę z instalacją komunalną, o której mowa w § 5 ust. 1 pkt 2 umowy.”

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w proponowanej formie.**

**Pytanie 21.**

**Dotyczy : 3.9 pkt. 3 do SIWZ Opisu przedmiotu zamówienia**

„Opracowania trasy przejazdów tak, aby odpady odbierane były tylko na terenie Gminy Nowy Kawęczyn i tylko z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Nie dopuszcza się zbierania (dopełniania pojazdu odpadami) z terenu innej gminy lub z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy.”

**Wykonawca wnioskuję o modyfikację powyższego zapisu w następujący sposób:**

„Opracowania trasy przejazdów tak, aby odpady odbierane były tylko na terenie Gminy Nowy Kawęczyn. Nie dopuszcza się zbierania (dopełniania pojazdu odpadami) z terenu innej gminy.”

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w proponowanej formie.**

**Pytanie 22.**

**Dotyczy: §13 ust. 2 pkt. 2 projektu umowy**

„2. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej:

2) w wysokości 100,00 zł za każdy przypadek nieodebrania odpadów z nieruchomości objętej obowiązkiem odbierania odpadów lub odbierania tych odpadów w terminie niezgodnym z harmonogramem, o którym mowa w § 5 ust. 21 umowy. Kara będzie naliczana jako iloczyn kwoty 100.00 złotych oraz ilości gospodarstw domowych od których nie odebrano odpadów lub odebrano odpady w terminie niezgodnym z harmonogramem ”

**Wykonawca wnioskuję o modyfikację powyższego zapisu w następujący sposób:**

2. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej:

2) w wysokości 50,00 zł za każdy przypadek nieodebrania odpadów z nieruchomości objętej obowiązkiem odbierania odpadów lub odbierania tych odpadów w terminie niezgodnym z harmonogramem, o którym mowa w § 5 ust. 21 umowy. Kara będzie naliczana jako iloczyn kwoty 50,00 złotych oraz ilości gospodarstw domowych od których nie odebrano odpadów lub odebrano odpady w terminie niezgodnym z harmonogramem

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w proponowanej formie.**

**WÓJT**  
**Włodzisław Ciolek**

